

## प्रेस नोट

संघ प्रदेश दमण एवं दीव तथा नगर हवेली के माननीय प्रशासक श्री भुपिन्द्र एस. भल्ला की अध्यक्षता में दिनांक 31/05/2014 को सुबह 11.00 बजे दमण - दीव तथा दादरा नगर हवेली के लोक निर्माण विभाग के अधिकारियों, वन विभाग के अधिकारियों, पीडीए एवं दा.न.ह के साथ प्रमुख परियोजनाओं पर समीक्षा बैठक हुई। बैठक दोपहर लगभग 3.00 बजे तक चली।

आज दिनांक 02/05/2014(सोमवार) को विभिन्न परियोजनाओं की समीक्षा करने के लिए माननीय प्रशासक के साथ लोक निर्माण विभाग के अधिकारियों की बैठक हुई। बैठक के दौरान विशेष कर दीव जिले में चलाये जा रहे साइकिल ट्रेक परियोजना के बारे में चर्चा हुई। माननीय प्रशासक ने नानी दमण में कॉलेज परिसर के पास क्रिकेट मैदान में चल रहे पुनर्विकास परियोजना का जायजा लेने के लिए दौरा भी किया।

माननीय प्रशासक इस सप्ताह के दौरान निम्नलिखित कार्यों की समीक्षा करेंगे:-  
दिनांक 3/05/2014(मंगलवार) सिलवासा : माननीय प्रशासक इनटेक (INTACH) दल को सौंपे गए विभिन्न हेरिटेज परियोजनाओं की वर्तमान स्थिति की जानकारी लेंगे। विशेषकर उन्होंने न्यू स्टेट म्यूजियम एवं सिलवासा हाट एवं दमण एवं दीव में चलाये जा रहे विभिन्न हेरिटेज प्रोजेक्टों की जानकारी भी लेंगे। दोपहर बाद वे खानवेल में आरडीसी कार्यालय कॉम्प्लेक्स के अथाल में रीवरफ्रंट प्रोजेक्ट हेतु चलाये जा रहे निर्माण-कार्य एवं दुधनी लेक फ्रंट विकास परियोजना का निरीक्षण करेंगे।

दिनांक 4/05/2014(बुधवार) सिलवासा : माननीय प्रशासक सुबह में सायली में स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, जिला सचिवालय एवं सिलवासा कला केन्द्र जैसे मुख्य परियोजनाओं की स्थिति की समीक्षा करेंगे। दोपहर बाद लोक निर्माण विभाग माननीय प्रशासक को वृद्धों, महिलाओं एवं बच्चों के लिए बनाये जा रहे आश्रयों की प्रस्तावित डिजाइन की प्रस्तुति प्रदान करेगा।

दिनांक 5/05/2014(वृहस्पतिवार) दमण : सुबह के सत्र में माननीय प्रशासक के साथ ओआईडीसी द्वारा निष्पादित किए गए सभी परियोजनाओं की समीक्षा हेतु बैठक आयोजित होगी। दोपहर बाद वे दमण एवं दीव में चलाये जा रहे एवं जलापूर्ति संवर्द्धन हेतु प्रस्तावित परियोजनाओं की भी समीक्षा करेंगे।

दिनांक 6/05/2014(शुक्रवार) सिलवासा : लोक निर्माण विभाग माननीय प्रशासक को दादरा एवं नगर हवेली के प्रमुख सड़कों एवं वर्तमान एवं भविष्य की मांग को देखते हुए इसे चौड़ा करने, अपग्रेडेशन करने आदि से संबंधित प्रस्तावित कार्यों का विस्तृत रूप से ब्यौरा प्रस्तुत करेगा।

## PRESS NOTE

**DIU, 02nd June 2014** - Shri Bhupinder S. Bhalla, Hon'ble Administrator, UTs. Daman & Diu and Dadra & Nagar Haveli taken a review meeting on Saturday 31st May, 2014 at 11.00 a.m. with PWD Officers of Daman & Diu and Dadra & Nagar Haveli and Officers of Forest Department and PDA, DNH to review all major projects. The meeting lasted till 3.00pm in the afternoon.

**Today (Monday, 2nd June, 2014)** the Hon'ble Administrator held a meeting with Officers of Public Works Department to review various projects, especially the ongoing projects of Cycle track at Diu. He also visited Cricket ground near Govt. College campus, Nani Daman to review the status of ongoing re-development project.

The Hon'ble Administrator will review a number of other projects this week as under :-

**Tuesday, 3rd June, 2014 (Silvassa) :-** Hon'ble Administrator will have a meeting with INTACH team to review status of various projects assigned to them, especially the new State Museum and Silvassa Haat and the various Heritage projects in Daman & Diu. In the afternoon, the Hon'ble Administrator will inspect ongoing construction of Riverfront project at Athal, RDC Office complex at

Khanvel and Dudhni lake front development project.

**Wednesday, 4th June, 2014 (Silvassa) :-** In the morning session, the Hon'ble Administrator will review the status of key projects of Sports Complex at Saili Zilla Sachivalaya and the Silvassa Kala Kendra. In the afternoon, PWD will give a presentation on the proposed design of the homes for the Aged, women and Children.

**Thursday, 5th June, 2014 (Daman) :-** In the morning session, the Hon'ble Administrator will have a detailed meeting to review all the projects being executed by the OIDC. In the afternoon, the Hon'ble Administrator will review the ongoing and proposed projects for enhancement of Water Supply in Daman as well as Diu.

**Friday, 6th June, 2014 (Silvassa) :-** PWD will give a detailed presentation to the Hon'ble Administrator of status of major roads in Dadra & Nagar Haveli and their proposed widening, up-gradation, etc. to cater to the present and future demand .